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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Drodzy Czytelnicy!

Od redakcji

Zaglądajcie na grafikkultury.pl 
i bądźcie na bieżąco! 

To ostatni numer „Koszalińskiego Grafiku Kultury” w 2023 r. 
Życzymy sobie i Wam, by kolejny rok był tak bogaty w wydarzenia 
artystyczne, jak ten, który powoli się kończy. Na kolejnych stronach 
znajdziecie kalendarium i zapowiedzi grudniowych imprez, w tym 
oczywiście mikołajkowych, świątecznych i sylwestrowych. 

Życzymy kulturalnej lektury i do zobaczenia w styczniu 2024! 
Redakcja
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Wydarzenie miesiąca

Sylwester z kulturą

W teatrze, w plenerze, a może w kinie? Może właśnie takie zakończenie starego  
i powitanie nowego roku będzie dobrą prognozą na kolejne artystyczne miesiące? 

Na Rynku Staromiejskim
Gwiazdą miejskiego Sylwestra 

będzie Andrzej Piaseczny, jeden  
z najpopularniejszych polskich wo-
kalistów, cieszący się niesłabnącą 
popularnością od wielu lat. Laureat 
nagród publiczności oraz wielu zło-
tych, platynowych i multiplatyno-
wych płyt. Autor i wykonawca takich 
przebojów jak Imię deszczu, Niecier-
pliwi, Prawie do nieba, Chodź, przy-
tul, przebacz, Rysowane Tobie czy 
Śniadanie do łóżka. Koncert Andrze-

ja Piasecznego to godzinne show, w trakcie którego usłyszymy największe przeboje z 30-let-
niej kariery muzycznej artysty. Występ na przed ratuszem rozpocznie się o godz. 23.30. Chwilę 
przed północą wzniesiemy toast noworoczny z prezydentem, odbędzie się pokaz laserowy,  
a potem Andrzej Piaseczny dokończy koncert. Wydarzenie jest bezpłatne.

Cafe Sax w Sylwestra wraca na afisz 
Spektakl premierę miał w 2007 r. i był hitem Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. Ak-

cja rozgrywa się w kawiarni, której pierwowzorem jest lokal mieszczący się na war-
szawskiej Saskiej Kępie. To tam Agnieszka Osiecka spędzała długie godziny na obser-
wacji ludzi, to tam rodziły się pomysły nowych tekstów. Przenosząc się na dwie godziny  
w tamtą rzeczywistość, staniemy się świadkami opowieści o ludzkich uczuciach i namięt-
nościach… Podczas  spektaklu można usłyszeć, w nowej aranżacji, największe, najbar-
dziej lubiane piosenki Osieckiej, a na scenie pojawią się Żanetta Gruszczyńska-Ogonow-
ska, Wojciech Rogowski, Katarzyna Ulicka-Pyda, Małgorzata Wiercioch, Piotr Krótki i Artur 
Czerwiński. W ramach Wieczoru Sylwestrowego odbędą się dwa spektakle: o godz. 18.00  
i 21.30. Widzowie usłyszą też muzykę na żywo we foyer oraz otrzymają upominki. Cena 
biletu to 120 i 140 zł. 

Sylwester w kinie
Na podwójny seans filmowy zaprasza Centrum Kultury 105. Tytuły są niepodzianką, 

ale organizatorzy zapowiadają, że będą to pokazy przedpremierowe. Koszt biletu to 90 zł, 
można go kupić w kasie CK 105. Początek sylwestrowej projekcji o godz. 22.00.

Na sylwestrowe spetakle i widowiska zapraszają także Teatr Variete Muza oraz Teatr Mu-
zyczny Adria – szczegóły na stronach internetowych.
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Wydarzenie miesiąca

Czas na Jarmark(i)!

Bożonarodzeniowe jarmarki to 
kwintesencja świątecznej atmos-
fery. Na koszalinian czekają w tym 
roku dwa: na Rynku Staromiej-
skim i w Zagrodzie Jamneńskiej. 

Jarmark Bożonarodzeniowy, or-
ganizowany przez Centrum Kultury 
105, na Rynku Staromiejskim zagości 
między 15 a 22 grudnia. Oficjalnego 
otwarcia, 15 grudnia o godz. 11.00, dokona prezydent Piotr Jedliński. 

Przed ratuszem pojawią się 32 domki wystawiennicze, w których można będzie kupić 
dzieła lokalnych twórców, rękodzielników i artystów, upominki, dekoracje oraz smakołyki, 
a także karuzela wiedeńska i świąteczna. 15 – 18 grudnia Elfinka poprowadzi z dziećmi gry  
i zabawy. W programie są warsztaty tworzenia kul śnieżnych (16 grudnia); dekorowania pier-
niczków (17 grudnia); tworzenia dekoracji świątecznych (15 i 19 grudnia); tworzenia świą-
tecznych przypinek/butonów (16 i 20 grudnia); tworzenia kartek świątecznych i listów do Św. 
Mikołaja (17 i 21 grudnia); tworzenia tradycyjnych zawieszek choinkowych z papieru (18 i 22 
grudnia). Dodatkową atrakcją Jarmarku będą występy koszalińskich muzyków w świątecz-
nym repertuarze. Wystąpią:  Anna Mural – 18 grudnia o godz. 18.00; Bartosz Czaja – 16 i 19 
grudnia o godz. 18.00; Michał Słobodzian – 17 i 20 grudnia o godz. 18.00; Maksim Viarbitski 
(saksofon) – 16 i 17 grudnia o godz. 16.00 oraz 15, 18-20 grudnia o godz. 17.00; Studium wo-
kalne CK105 – 16-17 grudnia o godz. 15.00. Szczegółowy program: ck105.koszalin.pl

  Muzeum w Koszalinie i Zagroda Jamneńska zapraszają na Bożonarodzeniowy Jarmark 
Jamneński 10 grudnia, w godz. 12.00-17.00. Goście będą mogli spróbować potraw przygoto-
wanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Na stoiskach znajdą się świąteczne dekoracje, 
ceramika, naturalne kosmetyki, świece, drewniane rzeźby, ręcznie szyte zabawki, wyroby  
z wełny, serwety, biżuteria oraz wiele innych oryginalnych przedmiotów. Oprócz rękodzie-
ła dostępne będą również bożonarodzeniowe przysmaki – pierniki, pierogi, ciasta, wyroby  
z konopi, miody i zakwasy z warzyw.

W świąteczny nastrój wprowadzą przybyłych młodzi wokaliści z koszalińskiego Pałacu 
Młodzieży. Na dziedzińcu staną choinki, które chętni udekorują tradycyjnymi ozdobami: 
cebulą, jabłkami, orzechami. Specjalną atrakcją będzie „żywa” szopka. Około godz. 16.00 
do Zagrody zawita Święty Mikołaj i obdaruje dzieci słodkimi upominkami.

Stałym punktem Jarmarków Jamneńskich są warsztaty plastyczne. Tym razem ich 
uczestnicy wykonają makramowe zawieszki na choinkę, przygotują mieszkanki ziołowe 
zapobiegające przeziębieniom, a także stworzą „retro” ozdoby na choinkę: anioły z bibuły 
i ręcznie malowane bombki. Na warsztaty nie obowiązują zapisy; opłaty za udział w po-
szczególnych zajęciach będzie można uiścić przed ich rozpoczęciem. Bliższe informacje 
– na stronie internetowej i FB Zagrody oraz pod numerem telefonu 94  341 65 87.   

Wszystkie wydarzenia podczas obu Jarmarków są bezpłatne.
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Grafik Kultury poleca

Muzyczne czekanie na Boże Narodzenie

Orkiestra Filharmonii Koszalińskiej im. Stanisława Moniuszki (FK) w grudniu spo-
tka się z mieszkańcami Koszalina trzykrotnie. Jedno spotkanie będzie miało wybitnie 
świąteczny charakter.

W piątek, 1 grudnia, FK zaprosi melomanów na 
czarujący koncert symfoniczny. Otworzy go uroczy 
walc z opery Faust Charlesa Gounoda, stanowiący 
wstęp do szeregu pieśni Franciszka Schuberta i Ry-
szarda Straussa, które zaśpiewa Maria Jaskulska-
-Chrenowicz. Ta doskonała sopranistka, znana ko-
szalinianom z wielokrotnych występów z orkiestrą 
filharmonii, jest absolwentką Akademii Muzycznej 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu. Jako 
solistka występowała m.in. z orkiestrami filharmonii 
poznańskiej i koszalińskiej, Płocką Orkiestrą Sym-
foniczną, a także z orkiestrą barokową Accademia 
dell’Arcadia. Uczestniczy w licznych muzycznych fe-
stiwalach, prowadzi też ożywioną działalność kon-
certową, wykonując monograficzne recitale, arie  
i pieśni. W drugiej części pierwszego grudniowego 
koncertu zabrzmią Uwertura oraz Suita z opery Sen 
nocy letniej Feliksa Mendelssohna-Bartholdy’ego w wykonaniu orkiestry Filharmonii Ko-
szalińskiej pod batutą jej pierwszego dyrygenta, Jakuba Chrenowicza.

15 grudnia na estradzie filharmonii po raz kolejny pojawi się Roksana Kwaśnikowska, 
absolwentka klasy skrzypiec w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Grażyny Ba-
cewicz w Koszalinie. W 2018 r. skończyła z wyróżnieniem studia na Uniwersytecie Muzycz-
nym Fryderyka Chopina w Warszawie w klasie swojego mistrza, legendarnego skrzypka 
profesora Jana Staniendy, otrzymując medal Magna Cum Laude. W 2023 r. otrzymała 
tytuł doktora sztuki. Wśród innych tegorocznych osiągnięć Roksany Kwaśnikowskiej jest 
nagroda Fryderyka w kategorii „album solowy” za płytę Rode:24CapricesforSoloViolin. 
Nieprzeciętnie utalentowana koszalinianka była wielokrotnie nagradzana w prestiżo-
wych konkursach, m.in. Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym Tibora Vargi w Sion, 
I Międzynarodowym Konkursie Muzycznym im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, 
Międzynarodowym Konkursie im. Ludviga van Beethovena w Hradec, Międzynarodowym 
Konkursie Muzycznym im. Michała Spisaka w Dąbrowie Górniczej czy Międzynarodowym 
Konkursie na Skrzypce Solo im. Tadeusza Wrońskiego w Warszawie. Dwukrotnie wystę-
powała w słynnej nowojorskiej Carnegie Hall. Oddana jest nie tylko karierze solowej, lecz 
także kameralistyce. Od 2019 r. jest prymariuszką Lutosławski Quartet. Gra także w Chopin 
Piano Quintet, Chromatophonic Trio oraz Tansman Trio. Jest asystentką w klasie skrzy-
piec na swej macierzystej uczelni. Gra na skrzypcach Johanna Augustina Wagnera z 2009 r. 
Koncert symfoniczny z udziałem Roksany Kwaśnikowskiej, w którym orkiestrę Filharmonii 

Roksana Kwaśnikowska
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Grafik Kultury poleca

Jubileuszowy „Rocznik Koszaliński”

Koszalińskiej poprowadzi Jan Tomasz Adamus, wypełnią Cztery pory roku Antonia Vival-
diego, XXXIV Symfonia C-dur Wolfganga Amadeusza Mozarta i VIII Symfonia h-moll Niedo-
kończona Franciszka Schuberta.

W niedzielne południe, 17 grudnia, filharmonicy zaproszą dorosłych i dzieci do wspól-
nego śpiewania kolęd, pastorałek i świątecznych piosenek. Początkowo będzie trochę ba-
łaganu, bombki domagające się zawieszenia na choince, która gdzieś się zawieruszyła…,  
a w końcu oczywiście weźmie górę piękna muzyka w aranżacjach Jacka Piotra Kujawskie-
go. Poza orkiestrą Filharmonii w koncercie zatytułowanym Kolędować czas zacząć pojawi 
się chór Politechniki Koszalińskiej „Canzona” i dziecięcy chór Pomerania Cantat. Dyrygo-
wać całością będzie Radosław Wilkiewicz, zaś w rolę szalonego portiera – konferansjera 
wcieli się Maciej Śmietański. Wykonawcom niedzielnego koncertu będzie bardzo miło, gdy 
mali melomani przyniosą ozdoby i inne drobiazgi do powieszenia na choince. Może też 
wspólny śpiew wciągnie ich tak bardzo, że spróbują swych sił wokalnych w chórze Pome-
rania Cantat…? W końcu Gwiazdka tuż tuż, a piękne śpiewanie kolęd przy świątecznym 
stole daje mnóstwo radości. Śpiewającym i słuchającym. Mat. FK

„Rocznik Koszaliński” jest czasopismem o bo-
gatej tradycji. W tym roku ukazuje się jego pięć-
dziesiąte, jubileuszowe, wydanie.  

Pierwszy numer ukazał się w 1965 r., a przygoto-
wany był przez sekcję naukowo-badawczą Kosza-
lińskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego  
i Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział  
w Słupsku. Od roku 1992 rolę wydawcy przejęła Ko-
szalińska Biblioteka Publiczna.

W numerze 50 za 2022 r. znalazły się artykuły 
m.in. o średniowiecznych siedzibach obronnych 
w Mielnie, osadnictwie w powiecie koszalińskim 
w latach 1945–1950, koszalińskich atelier fotogra-
ficznych przełomu XIX i XX w., o mniej lub bardziej 
znanych koszalinianach, jubileuszach: 50-lecia 
diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej, 30 lat szkolenia  
w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej 
w Koszalinie, 65-lecia V Liceum Ogólnokształcące-
go im. S. Lema w Koszalinie czy 75-lecia Koszaliń-
skiej Biblioteki Publicznej, a także podsumowanie wydarzeń, które odbywały się w ubie-
głym roku w Koszalinie, pożegnania i wspomnienia mieszkańców miasta oraz bibliografia 
regionu za 2022 rok. Nie zabrakło historii samego „Rocznika”. 

12 grudnia, godz. 17.00/ sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny
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Grafik Kultury poleca

FILM

SZMINKA MOVIE

Uśmiech losu 
Andreas przybywa na odległą grecką wyspę, żeby 

sprzedać działkę odziedziczoną po wuju. Ale kto kupił-
by jałowe, skaliste pole z kamienną chatą? Aby sprzedać 
działkę, Andreas musi spłacić dług, który jego wujek za-
ciągnął u Yiannisa, miejscowego rolnika. Ale Andreas nie 
ma pieniędzy. Utknął w dolinie i każdego ranka czeka, aż 
wnuczka Yiannisa, Lena, przyniesie mu chleb i ser. Zako-
chuje się w niej. To dobry powód, by pracować na polu 
Yiannisa i spłacić dług. Andreas zaczyna się tam zado-
mawiać. Nie przeczuwa niebezpieczeństwa wiszącego 
nad doliną i pobliską wioską. Doświadczenie śmierci  
i nieszczęścia wkrótce otworzy mu oczy na kruchość tego 
małego świata.

Reż. Andrzej Jakimowski; Obsada: Mateusz Kościukie-
wicz, Themis Panou, Ifigeneia Tzola; romans, dramat oby-
czajowy; Polska, Grecja, Irlandia 2023; 104 min.

14 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium

KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE

Kicia Kocia pod choinkę 
Rezolutna Kicia Kocia razem z wiernymi przyjaciół-

mi: Packiem, Adelką i Juliankiem odkrywa odważnie 
świat i stawia czoła wielu nowym sytuacjom. Przygo-
dy Kici Koci odzwierciedlają dziecięcą wrażliwość oraz 
ukazują pełną ciepła i radości codzienność. Czynności, 
takie jak mycie się, gotowanie, jazda pociągiem, radze-
nie sobie z przeziębieniem czy zawieranie przyjaźni, 
pomagają najmłodszym oswajać się z nowymi emo-
cjami i uczuciami. Kicia Kocia znajdzie odpowiedź na 
wszystko!

Reż. Marta Stróżycka; animacja; Polska 2023; 45 min.
17 grudnia, godz. 12.00/ kino Kryterium

UWAGA! Seans Mikołajowy: 5 grudnia, godz. 9.00/ 
kino Kryterium/ bilety 10 zł
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Grafik Kultury poleca

KINO DLA SENIORA 

Osobliwości sycylijskie
Jest rok 1920. Wybitny włoski dramaturg Luigi Pi-

randello wraca na rodzinną Sycylię, by wziąć udział  
w osiemdziesiątych urodzinach swojego mentora. Po-
dróż powrotna niespodziewanie opóźnia się z uwagi na 
pogrzeb ukochanej niani bohatera. Pirandello nosi się 
z zamiarem napisania nowego utworu, ale boryka się  
z twórczym impasem. Przypadkiem trafia na Sebastia-
no i Onofrio, dwóch grabarzy, którzy prowadzą lokalną 
amatorską trupę teatralną, stanowiąc komediowy kon-
trapunkt dla poważnych tematów, jakim musi stawić 
czoła dramaturg. 

Reż. Roberto Andò; Obsada: Toni Servillo, Salvatore Ficar-
ra; komedia; Włochy 2022; 103 min.

20 grudnia, godz. 14.00/ kino Kryterium

KINO MAŁEGO WIDZA

Jak zostać Świętym Mikołajem 3 
Łucja kontynuuje naukę w Szkole Świętych Mikołajów. 

Czuje się w niej coraz pewniej. Niespodziewanie, tuż przed 
Świętami Bożego Narodzenia, dyrektor zwołuje pilne ze-
branie. Ogłasza, że Święta w tym roku zostały odwołane. 
Łucja z przyjaciółmi ruszają na wyprawę, której celem jest 
ocalenie Bożego Narodzenia. Będzie wyjątkowo ciekawie 
– podróże w czasie, szczypta magii, wspaniałe miejsca…  
A wszystko po to, aby nie stracić tego, co w Świętach naj-
ważniejsze.

Reż. Christian Dyekjær; Obsada: Cecilia Loffredo, Leonard 
Mangheni Sommer; familijny, świąteczny; Dania 2022;  
92 min. 

Mikołajkowe Kino Małego Widza z niespodzianką od 
Św. Mikołaja: 16 grudnia

Pozostałe seanse KMW:
Życzenie/ 2 grudnia (po seansie zajęcia plastyczne) 
Pati i klątwa Posejdona/ 9 grudnia 
Kicia Kocia pod choinkę/ 23 grudnia
Trolle 3/ 30 grudnia

soboty, godz. 12.00/ kino Kryterium
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Grafik Kultury poleca

T.Love
Jeden z najważniejszych polskich 

zespołów rockowych w 2022 r. powró-
cił na scenę latach przerwy z nowym 
albumem zatytułowanym HAU! HAU! 
Płyta i trasa koncertowa była okazją 
do świętowania jubileuszu zespołu. 
Podczas koncertu usłyszymy najnow-
sze kawałki T. Love oraz hity, które to-
warzyszą nam od lat.

2 grudnia, godz. 20.00/ Event 
Center 38/ bilety 119-129 zł

Koncert kolęd
Koszaliński zespół Con Passione powstał kilka miesięcy temu z pasji do muzyki  

i radości koncertowania. Trzon formacji stanowią profesjonalni muzycy będący równo-
cześnie koszalińskimi pedagogami: skrzypaczka filharmoniczna – Izabella Berberian, 
pianistka – Magdalena Bortnowska oraz śpiewaczka Lucyna Górska. Do współpracy ar-
tystki zapraszają młodych, utalentowanych muzyków. 

W koncercie kolęd z Con Passione zagra młoda flecistka, kompozytorka oraz aran-
żerka, Zuzanna Konopka. Podczas koncertu usłyszycie Państwo nie tylko najpiękniej-
sze kolędy i pastorałki polskie i zagraniczne czy utwory o lirycznym nastroju, ale także 
będziecie mieli możliwość wspólnego muzykowania, tworzenia i przeżywania jednego  
z najpiękniejszych okresów w polskiej tradycji świątecznej.

8 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

Michał Bajor No, a ja?
No, a ja? – kolejna płyta artysty, jego nowe mu-

zyczne i tekstowe wyzwania. Pomysłem było nagra-
nie jeszcze raz, w nowych aranżacjach, piosenek, 
które śpiewał dawno, a o których przypomnienie 
prosiła przez lata publiczność. Na krążku znaleźć 
się też miała jedna piosenka z muzyką Michała.  
W rezultacie Michał Bajor skomponował aż pięć 
utworów! Pierwszy raz wystąpił też w roli autora 
tekstów – trzy piosenki wyszły spod jego pióra. Do-
datkowo stworzył muzykę do tekstu Wojciecha Mły-
narskiego oraz kompozycję, do której z kolei słowa 
napisał Artur Andrus. Na krążku są wspaniali goście:  
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w duetach z Michałem zaśpiewały Irena Santor i Kayah. Artyście towarzyszą również Grupa 
MoCarta i Chór Uniwersytetu Muzycznego w Warszawie oraz wspaniali muzycy, współpra-
cujący z nim od lat. Koncert pełen i wspomnień, i autorskich nowości.

Organizator: Przedsiębiorstwo Usługowo–Handlowe „Impresariat” Dariusz Sułkowski
8 grudnia, godz. 19.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 149 zł

Jazzimy
Koncert piosenek zimowych i świątecznych w wykonaniu młodych artystów zespołu 

Czarno na Białym Małgorzaty Orłowskiej. Podsumowanie trzydniowych warsztatów, na 
których młodzi artyści zajmą się doskonaleniem śpiewu. Zajęcia prowadzi Barbara Wło-
darska-Fabisiak, wykładowczyni wokalistyki jazzowej w Instytucie Jazzu i Muzyki Estrado-
wej AM w Poznaniu. Liczba miejsc ograniczona

9 grudnia, godz. 17.00/ Pałac Młodzieży/ wejściówki w sekretariacie PM

Johann Strauss Zemsta Nietoperza
Genialna, pełna znakomitego hu-

moru, dowcipu, żartu i najpiękniejszej 
muzyki wiedeńska operetka. Brawuro-
wa komedia z intrygującym librettem  
w doskonałym i pełnym humoru i pikan-
terii tłumaczeniu Juliana Tuwima jest 
dodatkowym atutem polskiej wersji ję-
zykowej.

W niezwykle barwnym i pełnym ope-
retkowych przebojów spektaklu wy-
stępują najwspanialsi soliści polskich 
teatrów operowych i operetkowych. 
Śpiewakom towarzyszy wspaniała  
i pierwsza w Polsce Strauss Maes Cham-
ber Orchestra pod kierownictwem  
dr Marzeny Mikuły Drabek.

Organizator: AVIP Agata Mrozek
9 grudnia, godz. 17.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety 120-140 zł

Polska Wersja / Ostry Bezimienni 
Trzecia płyta Polskiej Wersji jest zdecydowanie kamieniem milowym w twórczości Jano 

i Hinola. Trzy single z nowej płyty były numerem jeden na Karcie Na Czasie na Youtube. Je-
den z kawałków wygrał Listę Przebojów na Esce, a raperzy mają łącznie 1.3 mln słuchaczy 
na Spotify. Polska Wersja rozpoczęła 2023 rok z kopyta i zakończy go pełną parą, podczas 
trasy koncertowej, na której znalazł się też Koszalin. 

Organizator: All Events
15 grudnia, godz. 19.00/ Event Center 38/ bilety od 79 zł



13



14

Grafik Kultury poleca

Post rock w Centrali: Wolfredt + November Might Be Fine
Wolfredt to czteroosobowy zespół grający instrumentalnego post-rocka. Pochodzą  

z Tallina. Ich muzykę często opisuje się jako melodyjną, emocjonalną, głośną. Przez 
dekadę działalności Wolfredt wydali cztery albumy, z czego dwa ostatnie pod niemiec-
ką wytwórnią Moment Of Collapse Records. November Might Be Fine: instrumentalne 
polskie trio wyrosłe z post-rocka, które coraz odważniej podąża za swoim głosem i po-
szukuje nowych rozwiązań, czerpiąc garściami ze sceny metalowej, post-hardcorowej i 
eksperymentalnej.

Impreza podsumowuje działalność No Fun Booking w 2023 r.
7 grudnia, godz. 19.00/ Centrala Artystyczna/ bilety 30 zł

Rockowi Mikołaje 2023
Pampeluna – zespół two-

rzy trzech charyzmatycznych 
wokalistów, którzy śpiewają 
m.in. w językach latynoskich. 
Skład zespołu: Silnoręki, Fi-
nisz, Kolin i Julia. Mają na 
koncie płyty: La Curva, 777, 
BUNT. Do dzisiaj zespół za-
grał około 300 koncertów. 
Obecnie pracuje nad kolej-
nym albumem.

Kaboom! – grupa powsta-
ła po koncercie poświęconym 
pamięci zmarłego przyjaciela. Leszek i Radek postanowili tworzyć dalej i kroczyć muzycz-
ną drogą, którą podążali razem z Tomkiem „Tośką” Szelągiem. Przez większość czasu gru-
pa była kwartetem. Po perturbacjach w składzie zespół wkroczył w 2015 r. jako trio. Ma na 
koncie debiutancką płytę Dycha, EP-ki Przepraszam, Świat i Ludzie. 

H. Lucyna – mieszczka słupska dopuszczająca się przeróżnych procederów dźwięko-
wych. Chcąc uniknąć ewentualnych oskarżeń o czary, korzysta z ochrony danych oso-
bowych pozostając częściowo anonimowa. Jej mikstury słowno-muzyczne utrzymane  
w klimacie rocka alternatywnego prezentowanego w steampunkowej scenerii są podobno 
skuteczniejsze niż leki z miejscowych aptek. Zwieńczeniem działalności H. Lucyny jest wy-
dany na przełomie 2018 i 2019 r. album Człowiek maszyna. 

16 grudnia, godz. 19.00/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 25-35 zł (uczniow-
skie i studenckie 20 zł)

 

Royal Lviv Ballet – Dziadek do orzechów
Dziadek do orzechów powraca na sceny teatrów w okolicach Świąt Bożego Naro-

dzenia. Wzorzec klasycznego piękna, niezmiennie ujmujący publiczność, to zarazem 
najpoważniejsze wyzwanie dla tancerzy i choreografów. Dzieło Piotra Czajkowskiego 
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zaprezentuje Royal Lviv Ballet – zespół złożony z najlepszych solistów, zdobywający 
sceny baletowe całego świata i prestiżowe, międzynarodowe nagrody. Zachwycają-
ce ręcznie szyte kostiumy, malowane dekoracje, choreografia, piękna scenografia,  
a przede wszystkim perfekcja w wykonaniu sprawiają, każdy spektakl Royal Lviv Ballet 
jest niezapomnianym przeżyciem. 

Organizator: MMA LIDIA TARGOWSKA
16 grudnia, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety 115-145 zł

Koncert Wiedeński z Gwiazdami 2024
Podróż do roztańczonego, magicznego Wiednia 

oraz energetycznego Nowego Jorku, gdzie będą 
rozbrzmiewać najpiękniejsze arie, duety, walce  
i polki Johanna Straussa, Franca Lehara, Imre 
Kalmana, a także największe szlagiery musicalo-
we, filmowe i światowe przeboje wszech czasów. 

W programie udział wezmą artyści znani 
polskiej i międzynarodowej publiczności. Ta 
niezwykła gala będzie wzbogacona wirtuoze-
rskim tańcem par tanecznych, barwnymi kre-
acjami i bogatą choreografią. Pary taneczne to 
soliści Narodowego Teatru Opery i Baletu we 
Lwowie. Nie zabraknie także popisowych arii  
i duetów z najsłynniejszych operetek: Zemsty Nie-
toperza, Barona Cygańskiego, Księżniczki Czarda-
sza, Hrabiny Maricy, Wesołej Wdówki czy Krainy 
Uśmiechu.  

Wystapią: Woytek Mrozek – dyrygent/ produ-
cent; Agata Sava – mezzosoprano; Barbara Gutaj – sopran; Nazar Tatsyshyn – tenor; An-
drzej Witlewski – bas; Marjan Lomaha – skrzypce solo.

Organizator: AVIP Agata Mrozek
28 grudnia, godz. 19.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 130 zł

Izabela Trojanowska z Zespołem 
IV świąteczny koncert charytatywny Fundacji Przymierze z Koszalina, z którego dochód 

w całości jest przeznaczony na wspieranie powstającego Centrum Pielgrzymkowo-Tury-
stycznego na Górze Chełmskiej w Koszalinie/ Kawiarnia Cafe Chełmska.

Rozpoznawalność Izabeli Trojanowskiej dały występy z Budką Suflera. Piosenki  
z debiutanckiej płyty Iza skomponowane przez Romualda Lipko zna dzisiaj cała Polska. 
Izabela Trojanowska wraz z zespołem zaprezentuje w Koszalinie utwory z tego i innych 
albumów, a wśród nich takie szlagiery, jak Wszystko czego dziś chcę, Tyle samo prawd, ile 
kłamstw oraz Pieśń o cegle. 

29 grudnia, godz. 19.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety (cegiełki) 75-90 zł
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TEATR

O co biega? – Teatr Capitol
Jedna z najzabawniejszych światowych fars autorstwa Philipa Kinga. Pełna zaskakują-

cych zwrotów akcji historia, z minuty na minutę, choć wydaje się to już niemożliwe, staje 
się jeszcze śmieszniejsza. Do samego końca nie wiadomo, kto jeszcze pojawi się nagle 
w drzwiach lub niespodziewanie wyskoczy z szafy! Kto jest kim? O co podejrzewają się 
nawzajem? Kto kogo pobił i jaką tajemnicę skrywa każdy z nich? Zapraszamy na maraton 
śmiechu i wiszącą w powietrzu aferę obyczajową z koloratką w roli głównej. 

Organizator: Scena Capitol.
2 grudnia, godz. 19.00/ spektakl agencjny/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 

120 zł

Goło i wesoło
Komedia autorstwa Stephena Sinclaire’a i Anthony’ego McCartena zawojowała już cały 

świat. Nie schodzi z afisza od prapremiery w Mercury Theatre w Auckland w Nowej Zelan-
dii, która miała miejsce w 1987 r. To mówi samo za siebie! Spektakl wystawiany był m.in. 
w USA, Kanadzie, Anglii czy Francji. Wszędzie przyjmowany jest z entuzjazmem – zarówno 
przez publiczność, jak i krytyków teatralnych. Za opracowanie artystyczne spektaklu od-
powiada  Tomasz Sapryk, a na scenie będziemy mogli zobaczyć m.in. Katarzynę Ptasińską, 
Sebastiana Cybulskiego, Michała Lesienia-Głowackiego i Piotra Zelta. Spektakl tylko dla 
dorosłych.

10 grudnia, godz. 15.00 i 18.30/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ 
bilety od 100 zł



17

Grafik Kultury poleca

INNE

O Patagonii z Małgorzatą Ciepłą-Forczek – spotkanie podróżnicze
Patagonia, niezwykła kraina, wciśnięta między dwa oceany, to miejsce które przyciąga po-

dróżników i wspinaczy z całego świata. Pionowe ściany Cerra Torre i Torres del Paine, wijące 
się jęzory lądolodu patagońskiego, niezwykła przyroda i przepiękne turkusowe kolory wody 

– to dopiero początek atrakcji tego re-
gionu. Podczas prelekcji poznacie naj-
ciekawsze trasy trekkingowe w Pata-
gonii, zobaczycie zjawisko cielenia się 
lodowca, poznacie sympatyczne pin-
gwiny oraz dowiecie się, czemu Zie-
mia Ognista, jedno z najzimniejszych 
miejsc na świecie, zawdzięcza swoją 
niezwykłą nazwę.

Małgorzata Ciepła-Forczek spędziła 
kilkanaście lat, podróżując po świe-
cie, zarówno prywatnie, jak i zawodo-

wo. Obecnie prowadzi też szkolenia górskie i organizuje ekstremalne wyprawy w szkole 
górskiej Mountain Maniac. Na cel swojej pierwszej dalekiej podróży wybrała Nową Zelan-
dię, przez kolejne lata odkryła wiele „końców świata”, jak Ziemia Ognista, Alaska i Kam-
czatka. W niektóre miejsca wracała wielokrotnie, aby pokazać innym, jak piękny jest świat.

Spotkanie w ramach inicjatywy Trawers – spotkania poza szlakiem
1 grudnia, godz. 17.00/ sala kinowa – Koszalińska Biblioteka Publiczna
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Szczegółów na temat wydarzeń kultural-
nych szukaj także na stronie internetowej:  
grafikkultury.pl. Organizatorów zachęcamy do 
zamieszczania informacji zarówno w wersji pa-
pierowej Grafiku (termin nadsyłania najpóźniej 
do 20 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc 
wydania) oraz internetowej (bez ograniczeń).  
Kontakt: info@grafikkultury.pl

LITERATURA

Spotkanie autorskie z Alkiem Rogozińskim
Alek Rogoziński – z zawodu dziennikarz, z pasji kry-

minalista… to znaczy – twórca kryminałów. Przez lata 
związany z mediami. Karierę zaczynał w połowie lat 90. 
w kultowej już dzisiaj Rozgłośni Harcerskiej, potem za-
siadał za mikrofonem m.in. w Radiu Plus i warszawskim 
Radiu Kolor. Zadebiutował w marcu 2015 r. kryminałem 
Ukochany z piekła rodem, zdobywając pierwsze miejsce 
na liście bestsellerów kryminalnych EMPIK.com. Kolejną 
pierwszą pozycję zdobył w 2022 r. w kategorii literatura 
obyczajowa dzięki powieści Przeklęta szkatułka. Jesienią 
2019 r. jego powieść Raz, 
dwa, trzy… giniesz ty! 
doczekała się insceniza-

cji na deskach Teatru Druga Strefa. W 2022 r. sprzedano 
prawa do ekranizacji jego powieści Skradziony klejnot 
(pierwszego tomu sagi Gorset i szpada).

Uwielbia literaturę kryminalną i historyczną, jest uza-
leżniony od dobrych seriali, gier karcianych i planszo-
wych, włoskiej i francuskiej kuchni, „ptasiego mleczka” 
i herbaty earl-gray. Ma dwa życiowe hobby: muzykę (ko-
cha Madonnę, a za swoich idoli uważa Jima Morrisona  
i The Doors oraz Kate Bush) i podróże. Jego marzeniem 
jest objechać cały świat, a na stare lata zamieszkać na 
jednej z wysp Morza Śródziemnego. A tam już tylko pisać, 
i pisać, i pisać, i pisać…

15 grudnia, godz. 17.00/ sala kinowa – Koszalińska 
Biblioteka Publiczna
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WYSTAWY

Czas się zatrzymał 
Koszalińska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wystawę prac fotograficznych uczniów 
Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Wł. Hasiora w Koszalinie. Autorami prezento-
wanych prac są uczniowie specjalizacji foto-
grafia artystyczna klas II i III: Natalia Głowac-
ka, Sara Rozpendek, Aleksander Szczygieł, 
Wiktoria Waszczyk, Zuzanna Wruszczak, Alek-
sandra Konert, Phillip Kober, Lidia Balcerzyk, 

Martyna Szczepaniak oraz kierownik sekcji artystycznej, Katarzyna Gwardiak-Kocur. Prace, 
które można będzie zobaczyć podczas wystawy, powstały podczas pleneru fotograficznego 
w budynku głównym biblioteki. Autorzy w wyjątkowy sposób uwiecznili na zdjęciach mniej i 
bardziej znane zakątki budynku, który w tym roku obchodzi swoje 50-lecie. 

5 grudnia, godz. 17.00/ Galeria Region – Koszalińska Biblioteka Publiczna

Wystawy w Pałacu Młodzieży

Raz na placu, raz w pałacu – wystawa plakatów z Pracowni Multimedialnego Projek-
towania Graficznego Akademii Sztuki. Wybór 30 plakatów podopiecznych, przekrój prac 
semestralnych powstałych do tzw. wolnych i najczęściej wybranych przez nich samych, 
społecznych tematów/ do 15 grudnia

Kolory wyobraźni – wystawa Pracowni Plastycznych Pałacu Młodzieży. Malarstwo, 
grafika, rysunek, grafika komputerowa, techniki mieszane i własne. Tematyka prac jest 
zróżnicowana: pejzaże, zwierzęta, martwe natury, a także abstrakcja. Prace powstały  pod 
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opieką prowadzących: Jolanty Lange, Danuty Lech, Dominiki Paulińskiej Tylec, Małgo-
rzaty Piłaszewicz, Izabelli Ryfun, Anny Tkacz, Eweliny Wochny, Damiana Ziółkowskiego/  
Galeria Hol i Galeria Młodych/ do 20 grudnia

Rodzinne Malowanie – efekt spotkania jednego z Sobotnich Poranków Rodzinnych pod 
hasłem Maluj z mamą, maluj z tatą. Uczestnicy imprezy, zainspirowani pięknie zaśpiewa-
nymi jesiennymi piosenkami przez wokalistki Czarno na Białym II, malowali swoje przeży-
cia, nastroje związane z jesienią/ Galeria Malucha/ do 20 grudnia

Wszystko. Wszędzie. Naraz. 
Plakaty filmowe Łukasza Waberskiego 
Łukasz Waberski jest projektantem komunikacji 

wizualnej, założycielem studia kreatywnego Dobry 
Sztos, head of design w agencji Wypisz-Wymaluj i 
Let’s Grow. Jest autorem identyfikacji graficznej wie-
lu firm i produktów, wydawnictw płytowych, a tak-
że książkowych, plakatów, opraw festiwali muzycz-
nych, filmowych oraz konferencji. Mówi o sobie, że 
ma napięty grafik ze szczególną słabością do lokalnej 
kultury, która przejawia się uczestnictwem w Ra-
dzie Kultury przy prezydencie miasta oraz pracy nad 
rozwojem rozpoznawalności koszalińskiego dizajnu  
i sztuki.

MPS International/ do końca stycznia 2024

Ekslibris miasta
Wystawa ekslibrisów wykonanych przez 

koszalińskich artystów: Gretę Grabowską, Ju-
stynę Horków, Mariusza Króla, Joannę Krótką, 
Sebastiana Krupińskiego, Macieja Mazurkiewi-
cza, Sarę Olszewską, Karolinę Tomaszewską, 
Łukasza Waberskiego, Bartosza Warzechę, 
Barbarę Wysmyk, Monikę Zawierowską-Ło-
zińską (obok exlibris autorki). Wydarzenie 
towarzyszy obchodom jubileuszu budynku 
głównego Koszalińskiej Biblioteki Publicznej i 
jest połączone z ekspozycją zgromadzonych w 
kolekcji KBP ekslibrisów autorstwa Izabeli Na-
ruszewicz, Ludmiły Popiel, Zygmunta Wujka 
oraz Wojciecha Łuczaka.

Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
do końca stycznia 2024



21

Grafik Kultury poleca

Pozostałe wystawy:

Podróże – Krzysztof Rećko-Rapsa/ Galeria Ratusz – II piętro/ do 6 stycznia 2024

Wystawa ZPTP – Barwy codzienności/ Galeria Ratusz/ do 6 stycznia 2024

Biblioteka 73/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ do końca roku

Wystawa prac dyplomowych Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie (Pracownia  
Fotografii: Filip Szczerba, Paulina Orzeł, Maria Oleksiak/ Centrum Informacji  
Kuturalnej i Turystycznej

17. Wystawa Interdyscyplinarna Fala 
Wystawa pod prowokującym tytułem Głos w dwóch przestrzeniach wystawienniczych: 

Bałtyckiej Galerii Sztuki i Galerii Amfiteatr. Obejmuje prace z malarstwa, grafiki, instalacji, 
rzeźby, grafiki komputerowej, rzeźby, ceramiki, fotografii oraz video artu oraz mappingu. 
W Fali bierze udział ponad czterdziestu koszalińskich artystów.

Do 7 stycznia 2024
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Kalendarium

1 grudnia/ piątek

17.00 Trawers – spotkania poza szlakiem:  O Patagonii z Małgorzatą Ciepłą-  
 Forczek/ spotkanie podróżnicze/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 

18.00  Mikołajkowy Koncert Gitarowy i Ukulele/ Pałac Młodzieży

18.30  Jakub Chrenowicz – dyrygent, Maria Jaskulska-Chrenowicz – sopran, 
 OFKj/ koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Kora. Falowanie i spadanie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

2 grudnia/ sobota 

10.30-12.30  Dawne ozdoby choinkowe/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy 

11.00-14.00  Giełda Płytowa GraMuzyka/ Galeria Region – Koszalińska 
 Biblioteka Publiczna

11.00-12.30  Spotkanie rodzinne: warsztaty związane z wystawą Otwieranie. 
 Plenery koszalińskie w Osiekach 1963-1981/ Muzeum w Koszalinie/ 
 zapisy

11.00  Świąteczne Warsztaty Wiankowania/ Club 105/ wstęp wolny

12.00  Kino Małego Widza/ Życzenie + zajęcia plastyczne/ kino Kryterium

12.00  Calineczka/ spektakl familijny +4/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

13.30-15.00  Dawne ozdoby choinkowe/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy
 
17.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Kelnerka/ musical/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 60 zł

19.00  Bóg mordu/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Teatr Capitol O co biega?/ spektakl/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 120 zł

19.00  O sobie samym 2 – koncert Bartosza Czai/ Teatr Variete Muza/ bilety 40 zł
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20.00  T.Love/ koncert/ Event Center 38/ bilety od 119 zł

3 grudnia/ niedziela

12.00  Królowa śniegu/ spektakl familijny +5/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Kelnerka/ musical/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 60 zł

19.00  Związek otwarty/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

5 grudnia/ wtorek

9.00  Seans mikołajkowy: Kicia Kocia pod choinkę/ kino Kryterium/ bilety 10 zł

12.00-13.30  Spotkanie z seniorami: warsztaty związane z wystawą Otwieranie. 
 Plenery koszalińskie w Osiekach 1963-1981/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy 

17.00  Czas się zatrzymał – wystawa prac fotograficznych uczniów PLSP  
 im. W. Hasiora w Koszalinie/ wernisaż/ Galeria Region – Koszalińska   
 Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Lęk/ kino Kryterium

6 grudnia/ środa 

10.00-12.00  Dawne ozdoby choinkowe/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.30  Koncert Pada śnieg/ Teatr Variete Muza/ bilety 60 zł

7 grudnia/ czwartek

19.00 Wolfredt + Novemeber Might be fine/ koncert/ Centrala Artystyczna/  
 bilety 30 zł

8 grudnia/ piątek

17.00 Koncert kolęd/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny
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19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Michał Bajor No, a ja?/ koncert/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 149 zł

19.00  Musical Variety – różnorodność jest przyprawą życia/ musical/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety 50 zł

9 grudnia/ sobota

10.00-13.00 Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30-12.30  Światy z opłatka/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

12.00  Kino Małego Widza/ Pati i klątwa Posejdona/ kino Kryterium

13.30-15.00  Światy z opłatka/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

17.00  Bóg mordu/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Koncert Jazzimy/ Pałac Młodzieży/ wejściówki (sekretariat PM)

17.00  Strauss Maes Chamber Orchestra i soliści Zemsta Nietoperza/ 
 koncert operowy/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 120 zł

18.00  Musical Variety – różnorodność jest przyprawą życia/ musical/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety 50 zł

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

10 grudnia/ niedziela

12.00  Jula, zwierzaki domowe i pierwsza gwiazdka/ świąteczny musical 
 dla dzieci/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 30 zł

12.00-17.00  Bożonarodzeniowy Jarmark Jamneński/ Zagroda Jamneńska/ 
 wstęp wolny 

14.30  Jula, zwierzaki domowe i pierwsza gwiazdka/ świąteczny musical 
 dla dzieci/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 30 zł

15.00 i 18.30  Goło i wesoło/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety od 100 zł
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12 grudnia/ wtorek

17.00  Promocja „Rocznika Koszalińskiego”/ sala kinowa 
 – Koszalińska Biblioteka Publiczna 

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Przejścia/ kino Kryterium

19.00  Artur Andrus z zespołem/ recital kabaretowy/ Filharmonia Koszalińska

13 grudnia/ środa 

10.00-12.00  Dawne ozdoby choinkowe/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 4 KBP

16.00  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 9 KBP

18.00  Świąteczna gala taneczna HOODMOOD/ sala widowiskowa 
 Centrum Kultury 105 

14 grudnia/ czwartek 

9.00 i 11.30  Opowieść wigilijna/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ rezerwacje

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

16.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 8 KBP

18.00  Szminka Movie/ Uśmiech losu/ kino Kryterium 

15 grudnia/ piątek

9.00 i 11.30  Opowieść wigilijna/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ rezerwacje

17.00  Spotkanie autorskie z Alkiem Rogozińskim/ sala kinowa 
 – Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.30  Jan Tomasz Adamus – dyrygent, Roksana Kwaśnikowska – skrzypce, 
 OFK/ koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska
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19.00  Polska Wersja | Ostry Bezimienni/ koncert/ Event Center 38/ bilety od 79 zł

19.00  Świąteczny Szał... PRZEBOJÓW!/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 50 zł

16 grudnia/ sobota 

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/  
 zapisy 

11.00-13.00  Spotkanie rodzinne: warsztaty Piernikowe tradycje/ 
 Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Mikołajkowe Kino Małego Widza/ Jak zostać Świętym Mikołajem 3/ 
 kino Kryterium

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Royal Lviv Ballet Dziadek do orzechów/ koncert baletowy/ 
 Filharmonia Koszalińska/ bilety od 115 zł

18.00  Świąteczny Szał... PRZEBOJÓW!/ Teatr Muzyczny Adria/  
 bilety 50 zł

19.00  Rockowi Mikołaje 2023: Pampeluna, Kaboom! 
 i H.Lucyna/ koncert/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 25-35 zł

19.00  Koncert Pada śnieg/ Teatr Variete Muza/ bilety 60 zł

17 grudnia/ niedziela

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie/ Kicia Kocia pod choinkę/ 
 kino Kryterium

17.00  Związek otwarty/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Świąteczny Szał... PRZEBOJÓW!/ Teatr Muzyczny Adria/  
 bilety 50 zł

17.30  Koncert Pada śnieg/ Teatr Variete Muza/ bilety 60 zł

19.00  Bóg mordu/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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18 grudnia/ poniedziałek

19.00  Teatr Piasku Tatiany Galitsyny Opowieść Wigilijna/ Centrum Kultury 105/ 
 bilety 85 zł

19 grudnia/ wtorek

14.00-16.00  Spotkanie z seniorami: warsztaty Piernikowe tradycje/ 
 Muzeum w Koszalinie/ zapisy 

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki 

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wielki wóz/ kino Kryterium

20 grudnia/ środa 

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/  
 zapisy

14.00  Kino dla Seniora/ Osobliwości sycylijskie/ kino Kryterium

21 grudnia/ czwartek

18.00  Koncert świąteczny w wykonaniu Studium Wokalnego/  
 Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 15 zł 

23 grudnia/ sobota

12.00  Kino Małego Widza/ Kicia Kocia pod choinkę/ kino Kryterium

27 grudnia/ środa 

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy



29

Kalendarium

28 grudnia/ czwartek 

19.00  Koncert wiedeński z gwiazdami/ koncert operetkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska/ bilety od 130 zł

29 grudnia/ piątek

19.00  Izabela Trojanowska z zespołem/ koncert charytatywny/ 
 Filharmonia Koszalińska/ bilety (cegiełki) 75-90 zł

30 grudnia/ sobota 

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/  
 zapisy 

12.00  Kino Małego Widza/ Trolle 3/ kino Kryterium

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

31 grudnia/ niedziela

18.00 i 21.30 Cafe sax – SYLWESTER/ premiera wznowieniowa/  
 Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety od 120 zł

21.00  Koncert Sylwestrowy IKONY/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 200 zł

21.30  Sylwester w Muzie – PREMIERA: Chansons de Paris/ 
 widowisko taneczno-muzyczne/ Teatr Variete Muza/ bilety 150 zł

22.00  Sylwester w kinie/ podwójny seans filmowy/ kino Kryterium/  
 bilety 90 zł

23.30  Sylwester 2023/2024 – Andrzej Piaseczny/ koncert/  
 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach interne-
towych organizatorów.
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Muzeum oraz Zagroda Jamneńska: 
normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (min. 1+1: os. dorosła i dziecko) 5 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 5 zł (1 os.)/ jedna wy-
stawa 5 zł (1 os.). Bilety łączone Muzeum oraz Zagroda: normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (min. 1+1: osoba dorosła i dziecko)  
7 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 7 zł (1 os.).
W piątki wstęp bezpłatny (wystawy stałe). Poniedziałki – nieczynne dla zwiedzających.

Bałtycki Teatr Dramatyczny:  
premiery 50 i 60 zł/ premiery dzieci 25 zł/ normalny 45 i 55 zł/ ulgowy 35 i 45 zł/ grupowy 30 i 40 zł/ familijny 20 zł/ Teatr Malucha i 
Bajkowe przygody 19 zł dziecko, 7 zł opiekun/ 20-stka w teatrze 20 zł/ z Koszalińską Kartą Mieszkańca 35 i 45 zł/ Koszalińska i Zachod-
niopomorska Karta Seniora 25 zł/ Koszalińska i Zachodniopomorska Karta Dużej Rodziny 20 zł/ karnet  
4 wejścia 140 zł/ karnet 6 wejść 180 zł. Wyjaśnienia dotyczące ulg na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.

Filharmonia Koszalińska (koncerty symfoniczne):
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł  II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób

Kino Kryterium:
Bilety: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KDR (ogólnopolska) 15 zł/ grupowy 14 zł 
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ 12 zł karnet/ Kino Małego Widza 15 zł/ Szminka Movie 15 zł/ Kino Przyjazne Sensorycznie 
12 zł/ Kino dla seniora 15 zł/ Tani Poniedziałek 2D 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Celem konkursu jest zwrócenie uwagi na ważną rolę zwierząt w życiu człowieka oraz uwraż-
liwienie dzieci oraz ich opiekunów na ich sprawy. Zadanie polega na wykonaniu zdjęcia, na 
którym zaprezentowany zostanie ulubiony zwierzak. 

Zdjęcie należy wywołać (forma preferowana) lub wydrukować i dostarczyć je do Centrum 
Kultury 105. Praca powinna być w formacie zbliżonym do A4 (min. 20 x 30 cm). Konkurs prze-
znaczony jest dla dzieci do 12 lat oraz ich rodziców lub opiekunów (z widocznym wkładem 
pracy dziecka). 

Konkurs towarzyszy 8. Dziecięcemu Festiwalowi Sztuki Filmowej Filmoniada (21 – 23 marca 
2024 r.). Zgłoszenia – do 18 lutego 2024 r. Wyniki konkursu – 16 marca 2024 r., podczas sean-
su Kina Małego Widza, a wręczenie nagród w trakcie Filmoniady (prace będzie można podzi-
wiać w holu kina podczas festiwalu). Do wygrania karnety do kina oraz nagrody rzeczowe! 
Szczegóły w regulaminie na stronie www.ck105.koszalin.pl/wydarzenia-kulturalne/

Rodzinny konkurs fotograficzny Nasze zwierzaki w obiektywie 
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